
 

 

 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

От 11.07.2022   №  65 
 

О проведении в 2022 году  конкурса на лучшее оформление придомовой территории 

«Уютный дворик»  
 

       В целях улучшения эстетического облика п. Иртышский, привлечения населения 

к участию в работе по благоустройству придомовых территорий, территорий 

предприятий, организаций и учреждений в надлежащее состояние, а также 

озеленения и улучшения архитектурного облика поселения в соответствии с 

решением Совета Иртышского сельского поселения 10.04.2018 № 14 «Об 

утверждении Правил благоустройства на территории Иртышского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области», Уставом Иртышского 

сельского поселения: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1.Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее оформление 

придомовой территории, территорий предприятий, организаций и учреждений 

«Уютный дворик» на территории  Иртышского сельского поселения в 2022 году 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

      2.Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

     3. Ведущему специалисту Пилько Е.В. ознакомить с настоящим постановлением 

жителей п. Иртышский. 

     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава сельского поселения                                                                   И.В. Барабанов 



         

Приложение 1 

 к постановлению Администрации 

Иртышского сельского поселения  

от 11.07.2022    №   65 

 

 

 

Положение 

о проведении конкурса на лучшее оформление  

придомовой территории «Уютный дворик»  

 

1. Общие положения 

 

         1.1. Настоящий порядок определяет условия и порядок проведения конкурса по 

благоустройству территорий и дворов на звание «Уютный дворик» в Иртышском 

сельском поселении (далее по тексту — Конкурс). 

Конкурс проводится Администрацией Иртышского сельского поселения (далее – 

Администрация поселения). 

На финансирование Конкурса предусмотрено в бюджете Администрации сельского 

поселения 20000 рублей. 

Прилегающая территория — часть территории, примыкающая к отведенной 

территории  организации, учреждений и жилых домов для благоустройства.  

         1.2. Конкурс проводится среди граждан, предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей 

проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории Иртышского 

сельского поселения. 

 

2. Цель и задачи конкурса. 

 

           2.1 Основной целью конкурса является благоустройство и озеленение 

территории Иртышского сельского поселения. 

 2.2  Задачи конкурса: 

- улучшение эстетического облика поселения; 

- привлечение населения и коллективов предприятий, организаций и учреждений 

Иртышского сельского поселения к практическому участию в работе по 

благоустройству и содержанию домов и дворовых территорий; 

- украшение улиц, дворов и территорий предприятий, организаций и учреждений 

малыми и архитектурными формами; 

- озеленение территории Иртышского сельского поселения. 

 

 

 



 

3. Организация конкурса 

 

          3.1 Организатором конкурса является Администрация Иртышского сельского 

поселения. 

3.2 Сроки проведения конкурса с 15 июля по 31 августа 2022 года.  

3.3. Подведение итогов конкурса 10 сентября 2022года 

3.4 Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Лучший двор»: - «В гостях у сказки», «Очумелые ручки», «Самый цветущий 

двор»,  «Самая оригинальная композиция», «Приз зрительских симпатий». 

- «Самая благоустроенная территория предприятия, организации, учреждения». 

 

4. Порядок и условия проведения конкурса 

 

4.1. Для участия в конкурсе необходимо направить в Администрацию 

Иртышского сельского поселения  заявку, в которой указать: 

- для предприятий, организаций и учреждений: наименование предприятия, 

организации, учреждения, почтовый адрес, контактный телефон, наименование 

номинаций; 

- для жителей поселка: фамилию, имя, отчество участника, домашний адрес, 

контактный телефон, наименование номинации. 

 

5.Критерии оценки объектов конкурса 

 

5.1. Критерии оценки: 

- в номинации «Лучший двор» - состояние озеленения (клумбы, цветники), 

санитарное состояние придомовой территории, обустройство и содержание мест 

отдыха, оригинальность и привлекательность цветочного оформления; 

- в номинации «Самая благоустроенная территория предприятия, организации, 

учреждения» - состояние фасадов, заборов, дорожного и тротуарного покрытия, 

озеленение территории, наличие малых архитектурных форм (клумбы, газоны, урны 

и т.д.) мест отдыха, содержание территории в чистоте и порядке. 

5.2. Каждый член комиссии оценивает конкурсные объекты по пятибалльной 

системе по каждому критерию оценки. Победителем конкурса считается участник, 

набравший наибольшее количество баллов. 

5.3. Итоги конкурса оформляются протоколом заседания комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Номинация: «Лучший двор»  

 

критерии  

озеленения (клумбы, 

цветники) 
 

санитарное состояние 

придомовой территории 
 

обустройство и содержание 

мест отдыха 

 

оригинальность и 

привлекательность цветочного 

оформления 

 

 

 

 

 

 

 

номинация: «Самая благоустроенная территория предприятия, организации, 

учреждения» 

 

критерии  

состояние фасадов  

заборов  

дорожного и тротуарного 

покрытия 
 

озеленение территории  

наличие малых архитектурных 

форм (клумбы, газоны, урны и 

т.д.) 

 

содержание мест отдыха  

содержание территории в 

чистоте и порядке. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к Положению о проведении конкурса 

 на лучшее оформление придомовой  

территории «Уютный дворик» 

 

 

Заявка на участие в конкурсе  

«Уютный дворик» для предприятий, организаций, учреждений 

расположенных на территории Иртышского сельского поселения в номинации 

«Самая благоустроенная территория предприятия, организации, учреждения» 

 

 

 

№ Наименование 

предприятия 

Ф.И.О. руководителя Почтовый 

адрес 

Контактный 

телефон 

     

     

     

     

 

 

Предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории 

Иртышского сельского поселения: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

Подпись участника_____________                                                                                                                                                 

 

Дата______________ 

 

 



 
Приложение 2 

к Положению о проведении конкурса 

 на лучшее оформление придомовой  

территории «Уютный дворик» 

 

 

Заявка на участие в конкурсе  

«Уютный дворик» для жителей Иртышского сельского поселения  

в  номинации «Лучший двор» 

 

 

 

№ Ф.И.О. участника Домашний адрес Почтовый 

адрес 

Контактный 

телефон 

     

     

     

     

 

 

Предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории 

Иртышского сельского поселения: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Подпись участника_____________                                                                                                                                                 

 

Дата______________ 

 

 



 

 

приложение 2  

к постановлению Администрации  

Иртышского сельского поселения  

от 11.07.2022    №    65  

 

 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии: 

 

Барабанов Игорь Васильевич - Глава сельского поселения, Председатель 

комиссии; 

Пилько Елена Владимировна - Ведущий специалист, ответственный  по 

благоустройству и озеленению, секретарь 

комиссии; 

   

Члены комиссии:   

Тропина Марина Андреевна - Заместитель Главы сельского поселения; 

Полыга Ирина Михайловна 

Чернакова Галина Алексеевна 

Неверова Зоя Леонидовна 

Власова Вера Александровна 

- 

- 

- 

- 

Председатель Совета ветеранов; 

Член Совета ветеранов; 

Член Совета ветеранов; 

Член Совета ветеранов. 

 

 

 

 

 

 

 

 


